ALCALDIA DE SAN JUAN DE PASTO
NIT.891.280.000-3
BALANCE GENERAL
A 31 DE MARZO DE 2014

A
TURAL
‘..Ukﬂnsfo_rmac\on
productiva

ALCALDIA DE PASTO

SCCRETARIA DE HACLENDA

163501 Maquinaria y equipo 17.250,200.48
163503 Muebles, enseres y equipos de oficina 10,158,105.56
163504 Equipo de comunicacion y computacién 35,963,320.00
163505 Equipo de transporte, traccion y elevacion 53,863,231.00
163507 Redes, lineas y cables 485,000.00
165511 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria 2,250,000.00
163590 Otros bienes mucbles en bodega 146,453,3458.19
1640 EDIFICACIONES 57,826,501,017 .82
164001 EDIFICIOS ¥ CASAS 50,023,872,489.32
164004 Locales 1,369,457,752.00
164009 COLEGIOS ¥ ESCULLAS 6,024,410,549.49
164014 Invernaderos 21,918.500.00
164024 Tangues de Almacenamiento : 26,566,341.00
164090 Orras Edificaciones 360,274,386.01
1645 PLANTA Y DUCTOS 1,804 ,242,722.94
164502 PLANTAS DE TRATAMIENTO . 49,168,578.00
164513 ACUEDUCTOQ Y CANALIZACION 1,755,074,144.94
1650 REDES,LINEAS ¥ CABLES 8,170,628,826.97
165003 REDES DE RECOLECCION DE AGUAS 562,547 904,20
165090 OTRAS REDES LINEAS Y CABLES 7.,608,080,822.77
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 2,935,166,942.71
165501 Equipa de Contruccion 1,200,008,989.40
165504 Maguinaria Industrial 433,871,819.40
(65505 Equipe de musica 228,129,288.10
165306 {iquipo de recreacion y deporte 109,734,626.92
165511 Herramientas y Accesorios 529,158.421.35
165522 Equipo de ayuda audiovisual 176,421 369.54
165590 Ctros: Maquinarizs y Equipos 257,842 418.00
1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 58,109 468.92
166002 Equipo de laboratorio 48,338,428.76
166009 Equipos de servicios anbulatorios . 9,770,039.16
1665 MUEBLES. ENSERES ¥ EQUIPOS DE QFICINA ‘ 2,020,943.765.39
166501 MUEBLES Y ENSERES 1,718,702,158.54
166502 EQUIPO Y MAQUINAS DE QFICINA 302,241,606 .85
1670 EQUIPOS UL COMUNICACION ¥ COMPUTACION 7,147 625,457 84
167001 EQUIPO DE COMUNICACIDN 2,102,493,071.24
167002 EQUIPO DE COMPUTACION 5.045,132,386.60
1675 EQLIPO DE TRANSPORTE, TRACCION ¥ ELEVACION 775,403,725.12
167502 TERRESTRE 709,803,725.12
Equipos de transporte, traceion y elevacién de uso permanente sin
167508 contraprostacion 69,600,000.00
1686 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA 203,110,652.34
168002 Cquipo de Restaurante y Cafeteria 203,110 652.34
jugs DEPRECIACION ACUMULADA (CR) 13,709,178,630.32
168501 COIFICACIONES 6,564,614,652.16
168304 MAQLINARIA Y EQUIPO 1,069,217 301,00
168505 EQUiIPD MEDICO Y CIENTIFICD 32,483,307.44
168506 MLUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 1,448,528,502.77
168507 EQUIPCS DE COMUNICACIDN Y COMPUTACION 3,804,427 92246
168508 EQUIPOS DE TRANSPORTE. TRACCHIN Y ELEVACION 533,466,993 .97
168509 EQUIPOS DE COMEDCR, COCINA.DESPENSA Y HOTELERIA 156,438 859 52
17 ., BIENES DE BENEFICIG Y USC PUBLICO 96,782,916,639,92
1705 BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICC EN CONSTRIXCION 1,551,193,369.77

170501

RED TERRESTRE

914,673,445.90
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170590 OTROS BIENES DE BENEFICIO Y US0 PUBLICO EN CONSTRUCCION 636,519,923.87
1710 BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN SERVICIO 99,697,546,601.05
171001 RED TERRESTRE 31,471,958,762.67
171005 PARQUES RECREACIONALES 5,977,663,617.24
171090 OTROS BIENES DE BENEFICIO Y 1JSO PUBLICO 62,247,918,221.14
1785 AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES DE BENEFICIO ¥ USO PUBLICO 4,465,823,330.90
178501 Red Terrestre 1,835,572,824.74
178505 Parques Recreacionales 164,811,337.39
1783590 Otros bienes de beneficic y uso publico 2,465,439,16877
19 OTROS ACTIVOS 233,917,617,430.07
1901 RESERVA FINANCIER A ACTUARIAL 159,531,978,263.01
190101 Efectivo 555,915,842.94
190104 Encarpos fiduciarios 158,976,062,420.07
1910 CARGOS DIFERIDOS 153,315,508.83
191801 Materiales y swmninistros 58,860,196.07
19102} Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria 9,836,943.16
181022 Combustibles v lubricantes 6,531,300.91
191026 Mantenimiento 78,087,068,63
1920 BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 1,164,873,799.05
192005 Bienes muebles en comodato 1,139,291,699.05
192090 Otros bienes entregados a terceros 25,582,100.00
1960 BIENES DE ARTE Y CULTURA 229,907,025.01
196001 Obras de Arte 986,430,000.00
186007 Libros y publicaciones de investigacion ¥ consulta 133,477,025.01
1970 INTANGIBLES 366,551,593.21
197003 DERECHOS 8,750,000.00
197007 LICENCIAS 357,801,593.21
1975 AMDRTIZACION ACUMULADA DE INTAGIBLES 156,851,137.35
197507 Licencias N 156.851.137.35
1999 VALORIZACIONES 72,627,842,378.31
199933 [nversiones en empresas ind.y coiales.del estado socictarias 9,588,058,417.84
199534 Inversiones en socieades de economia mixta 63,03%,783,960.47
2 PASIVO 64,543 568,969.69
22 OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y FINANCIAMIENTO 46,446,148,726.40
2208 DEUDA PUBLIC A INTERNA DE LARGO PLAZO 44,955 952,364.15
220830 PRESTAMOS BANCA COMERCIAL 44,955,852,364.15
2213 OPERACONES DE CREDITO PUBLICQ EXTERNAS DE LARGO PLAZO 1,490,186,362.25
221302 Prestamos Banca Multilateral 1,490,196,362.25
24 CUENTAS POR PAGAR 13,258,579,215.82
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIDNALES 992,233,657.36
240101 BIENES Y SERVICIOS 392,233,657.36
2425 ACREEDORES 8,226,291,425.71
242507 Avrendamicntos 13,302,170.00
242508 Viaticos y Gastos de Viaje 961,976.00
242512 Saldo a Favor Contribuyentes 21,319,934.95
242515 DEDUCCHON DE IMPUESTOS 1,118,113,268.84
242518 APORTES A FONDOS PENSIONALES 667.854,163.41
242519 Aporte a Seguridad Social en Salud 760,473,014.77
242530 Aportes ICBF, SENA y Cajas de Compensacion 748,095,243.00
242521 Sindicatos 3,119,235.00
242522 Cooperativas 636,310,481.00
242524 Embargos Judiciales 17.446,905.80
242529 CHEQUES NO COBRADOS O POR RECLAMAR 177,157,958.85
243532 Riesgos Profesionales 16,553,715.00
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242533 Fonda de solidaridad y garantia en salud .

2472541 Aportes a escuelas industriales, institutos tecnicos v esap ' 153,159,095.01
242552 Honerarios 18,225,954.00
242553 Servicios 68,392,264 59
242590 OTROS ACREEDORES ¢ 3,789,771,672.39
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTCS 396,232,042 51
243603 HONORARIOS 157,286,01045
243605 SERVICIOS 118,201,846 48
243606 ARRENDAMIENTOS 5,752,800.00
243608 COMPRAS 38,499,858.06
143615 A empleados articulo 383 ET 13,821,643.00
243625 IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO 54,050,457 .52
243629 RETENCION DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARA LA EQUIDAD CREE 244,000.00
243650 OTRAS RETENCIONES 2,223,700.00
243698 IMPUESTO DE TIMBRE 6,151,727.00
2450 AVANCES Y ANTICIPQOS RECIBIDOS 5,470,506,265.00
245001 Aniicipos sobre ventas de bienes y servicios 554,516,658.00
245003 anticipos sobre convenios y acuerdas 2,915,989,607.00
2455 DEPOSITOS RECIBIDOS DE TERCEROS 173,050,825.24
245503 Judiciales 4,518,912 24
245590 Otros Depésitos 168,531,913.00
2468 CREDITOS JUDICIALES 265,000.00
246002 Sentencias y Conciliaciones K 265,000.00
25 OBLIGACIONES LABORALES Y SEGURIDAD SOCIAL INTEGRADA 2,709,370,001.00
2505 SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 2,709,367,927.00
250501 NOMINA POR PAGAR 1,797,087,350.00
250502 Cesantias 545,098,876.00
250503 INTERESES SOBRE CESANTIAS 43,754,447.00
250505 PRIMA DE VACACIONES 36,070,157.00
250306 PRIMA DE SERVICIOS 287,357,087.00
2510 PENSIONES POR PAGAR 2,074.00
251001 PENSIONES DE JUBILACTION PATRONALES 2,074.00
27 PASIVOS ESTIMADOS 1,218,148,673.00
2710 PROVISION PARA CONTINGENCIAS 150,868,582.00
271003 Litigios o demandas 150,868,582.00
2715 PROVISION PAR A PRESTACIONES SOCIALES 695,280,081.00
271501 Cesantas 220,391,045.00
271507 Intereses sobre cesantias 16,719.678.00
271503 Vacaciones 2,306,843.00 .
271504 Prima de servicios 181,185,585.00
271506 Prima de vacaciones Kl 87,242,700.00
271509 Prima de Navidad 192,047,916.00
272003 Caleulo acruarial de pensiones acruales 143,826,930,663.00
272004 Pensiones actuariales por amaertizar (Db) 143,826,930,663.00

272007 Calenlo actuarial de cuotas partes de pensiones 86,205,879,303.23
272008 Cuotas partes de pensioncs por amortizar {DB} 86,205,879,303.23

2721 PROVISION PAR A BONOS PENSIONALES 373.000,000.00
272101 Liquidacion provisional de cuotas partes de banas pensionals 6086,000,000.00
272102 Provision provisional de cuctas p.b.p x amortizar {Db) 233,000,000.00

29 OTROS PASIVOS 910,322,353 .47
2605 RECAUDDS A FAVOR DE TERCEROS 873,247.353.47
290507 Recursos del SGP para Resguardos Indigenas 462,430,756.00
290518 Recaudo del porcentaje y sobretasa ambiental al impusto pred 5,183,907.00
200580 Recaudos por Reclasificar 84,453,270.80

ALCALDIA DE PASTOD

SECRAETARIA BE HACIENDA
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11,034,373.00
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250590 OTROS RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS 320,179,418.67
910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 37,075,000.00
291090 QTROS INGRESQS RECIBIRQOS POR ANTICIPADO 37,075,000.00
3 PATRIMONIO 628,947,778,487.85
31 HACIENDA PUBLICA 528,947,778,487.85
3108 CAPITAL FISCAL 558,484.831,189.00
310504 MUNICHIO 553,484,831,189.00
3115 SUPERAVIT POR VALORIZACION 72,627,842,378.31
311533 INVERSIONES EN EMPRESAS IND.Y CCIALES.DEL ESTADO SOCIETARIAS 9,588,058,417.84
5E1534 Inversiones de Econmia mixta 63,039,783,960.47
3120 SUPERAVIT POR DONACION 1,921,614 174.11
312001 En Dincro 4,019,842.91
312002 En Especies 1,282,640.00
312003 En Derechos : 1.916.311,691.20
3125 PATRIMONIQ PUBLICO INCORPORADO 2,957,750,540.65
312526 Derechos 2,864,534 096.44
312527 Obligaciones DB i 5,891,884.637.09
312531 Bicnes de uso permanentc sin contrapresiacion 69,600,000.00
3128 PROVISIONES, AGOTAMIENTOS, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 1,128,758,712,92
312804 Depreciacion de propiedades, planta y equipo 780,260,763.41
312806 Amortizacion de bicnes de beneficio y uso publico 341,656,231.29
312807 Amortizacion de otros activos 6,841,718.22
1 ACTIVO . 756,008,070,457.83
3 PASIVG P TN 64,543 568 969.69
3 PATRIMONIG ™ . S— 628,947,778,487.85

UTILIDAD DEL EJERCT ; ) 62.516.723,000.29

; //

Ko
MARIAVIETORIA
CONTADOR PUBLICO

T.P.14426-T N
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ALCALDIA DE PASTO

4

41
4103
410507
410508
410519
410521
410527
410535
410542
410543
410
411001
411002
411003
411004
411017
411027
411032
111061
411090
4195
419510
419511
44
4408
140818
440819
440821
140824
4413
441301
441303
4428
442805
442890
48
4805
480522
180335
480590
4808
480817
4810
481007
481090
5

51
5101
510101
510105
510113
310114

SECRETAATA OE HACIEN DA

INGRESOS

INGRESOGS FISCALES

TRIBUTARICS

Predial Emificado

Industria y Comercio

Delineacion Urbana, Estudic y Aprobacién de Planes
Avisos Tableros y Vatlas

Deguello de Ganado Menor

Sabretasa a la Gasolina Moter

Ocupacion de Vias

TImpuesie sobre el servicic de Alwmbrado Publico CSF
NG TRIBUTARIOS

Tasas

Multas

Intereses

SANCIONES

FORMULARIOS Y ESPECIES VALORADAS
Estainpillas

Publicaciones

Contribuciones

Otros Ingreses no Tributarios

DEVOLUCIONES, DESCUENTOS Y AMNISTIAS
Descuento Impuesto Predial Unificado
Descuente Industria y Comercin
TRANFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
PARTICIPACION PARA EDUCACION
Participacién para propesite general

Pregramas de ailmentacion Escolar

Participacién para agua potable y saneamiento basico
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
Asignaciones Directas

Para ahorro pensional emitorial

OTRAS TRANSFERENCIAS

Para Programas de Edueacion

Otras transferencias

OTROS (INGRESOS

FINANCIT:ROS

Intereses Sabre Depdsitos en instituticones finansteras
Rendimientos sobre Depositos cn Administracion
Orros ingresos Financieros

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
Arrendamicntos

EXTRAORDINARIOS

Sobrantes

Otros Ingresns Exwraordinarios

GASTOS

ADMINISTRACION

SUELDOS ¥ SALARIOS

Sueldos de! Pesonal

Gastos de Representacién

Priina de Vaeaciones

Prima de navidad

e A1810

6,401,733,481.00
1,205,149,232.00
5,196,584,249.00

49,478,224 303 23
7,576,394,232.01
3,446,939,452.00
1,666,081,073.00

9,010.326.00
87,242,700,00
203,554,638.00

TURAL
"\"-ansfo_rmacm"‘
productiva

111,994,947,303.52
67,370,780,120 83
68,959,918,253.00
44,429,581,195.00
20,426,107,736.00
210,719,895.00
2,400,264,988.00
17,861,536.00
1.364,768,000.00
27,900.00
110,587,005.00
4.812,595346.83
787.123,547.00
11,231,853.00
640,287,321.00
252,989,341.00
$3,590,500.00
1,665,038 448.59
37,000.00
1,065,994,674 65
835,902,661.59

39,967,304, 044,51
38,039,632,276.08
33,546,612,678.00
2,567,889,250.08
171,165,021.00
1.753.965,327.00
243,258,192 23
43,702,655.00
199,555,537.23
1,684,413,576.00
600,488,176.00
1.083,925,400 00
4,656.863.138 38
4,207,435,237.96
237,788,725.61
3,022,378.169.70
47,768,342.65
371,276,575.00
371,276,575.00
78,151,325 42
7.861,200.00
70,290,125.42
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510117
SH0118
S10119
510123
510124
510125
510131
510152
510160
510164
5102
510209
5103
510302
510303
510305
510307
5104
310401
510402
510403
510404
S
51111
S
511115
3117
511119
511123
3140
51149
511190
5120
512007
512011
32
5211
521109
521115
521116
52117
521128
521142

521147

550101
350102
550103
550104

SECAETARIA DE HACIENDA.
Vacaeiones

Bonificacion especial de recreacidn

Bonificaciones

Auxilio de Transporte

Cesantias

Inwereses a las Cesaniias

Dotacién y Suministro a Trabajadores

Piima de Servicios

Subsidio de Alimentacion

OTRAS PRIMAS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Amorttizacién ealewlo actuarial pensiones netuales
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a Cajas de Compensacion Familiar
Cotizacioncs a Seguridad Social en Salud
Cotizacioncs a Riesgos Profesionales

Cotizaciones a Entidades Adminisiradoias del Régimen de Ahor
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Apartes ESAP

Aportes a Eseuelas Industriales ¢ Insritutos Téenicos
GENERALLS

COMISIONES. HONORARIOS ¥ SERVICIOS
Materiales y Suministros

MANTENIMIENTO

Servicios Pablicos

Viaticos y Gastos de Viaje

Comumieacion v Transporte

Combustibles v Lubricantcs

Servigio Aseq, Cafeteria, Restanrante y Lavandena
Ctros Gastos Generales

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
Mulras

linpuesto sobre vehieulos automatores

DE CPERACION

GENERALES

COMISIONES, HONORARIOS Y SERVICIOS
SERVICIOS PUBLICOS

ARRENDAMIENTO K
VIATICOS ¥ GASTOS DE VIAJE
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE
APOYO A OPERACIONES MILITARES Y DEPOLICIA

SERVICIO DE ASEQ,CAFETERIA RESTAURANTE Y LAVANDERIA
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

Para Proyectos de Inversion

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SUELDOS Y SALARIOS

Contribuciones imputadas

Contribuciones efectivas

Apoartes sohire la nomina

°
a L)

91,689,901.00
9,304,060.00
115,944,298.00
42,107,600.00
873,397,689.00
16,719,678.00
£,291,800.00
181,206,817.00
73,150,177.00
76,218,695.00
1,874,194,187.20
1.874,104,187.20
460,510,357.00
72,099,480.00
157,214,981 00
9,312,931.00
221,882,965.00
90,125,420.00
54,074,030.00
9,013,290,00
9,013,290.00
18,024,810.00
1,702,165,355 81
239,622,439.00
1,680,535 80
§29,400.00
105,628,727.00
21,469,165.00
70,270,530 10
635,999.16
17,906,650.00
1,244,121,885.75
2,459,460.00
515,000.00
1,944,460.00
1,519,649,720.00
1,519,649,720.00
1,344,107,858.00
111,210,680.00
37,522,133.00
3,680,009.00
11,529,940.00
8,000,000.00

3,599,100.00
4,485 34663891
4.485,344,638.91
4,485,3406,638.91
30,993,461,721 92
27,795,671,471 84
22,999,156,866.00
3.041,792.00
2.831,510,373.00
1.066,457,910.00

LTURAL

Transformac
Productiva

ion
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e Amato
%2 ULTURAL
® ransformacion
pProductiva
ALCALDIA DE PASTO
SECRETAR[A DEHACIENDA

550105 GENERALES 895,504,530.84
5502 SALUD 596.455,000.00
550201 Sueldos v salarios 1,650,000.00
550211 Fortalecimiento mstitucional para la prest ss.de salud 597,865,000.00
5506 CULTURA 2.075,639,980.00
350605 GENERALLS 2,075,639,986.00
5507 DESARROLLO COMUNITARIQ Y BIENESTAR SOCIAL 197,181,004 08
550705 Generales 197,181,004 08
5508 MEDIO AMBIENTE 114,653,332, 00
350801 Actividades de Conservacion 69,353,332.00
550802 Actividades de Recuperacion 25966,667.00
550805 Educacion, capacitacion, divulgacién ambiental 14,000,000.00
550806 Estudios y proyectos : 500,000.00
350807 Asistencia idenica 2,733,333.00
550809 Mangjo y administracion de informacion 2,100,000.00
3550 SURSIDIOS ASIGNADOS K 210,860,934 00
355008 Servicio de Asco 210.860,934.00
58 OTROS GASTOS 4,003,371,990.39
3801 INTERESES 264,597 14530
580135 Cperaciones de Credito Publico internas de largo Plazo 264,597,145 .30
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 28,946,969.54
580340 Operaciones de crédito piblico externas a largo plazo 28,946,969.54
3805 FINANCIEROS 17,277,213.21
580550 Otros Gastos Finaneieros 17,.277,213.21
5808 OTROS GASTOS ORIINARIOS 157,810,287.34
580802 Perdida en baja de activos 157,810,287.34
5810 EXTRAORDINARIOS 3,526,666.00
581090 Otros Gastos Extraordinarios 3,526,665.00
5815 AJUSTES DE EJERCICHY ANTERIORES 4,431,213,709.00
581588 Gastos de administracion 4,431,213,709.00
4 INGRESOS » 111,994,947.303.52
5 GASTOS P :h?\ 46,478,224,303.23

UTILIDAD o 62,516,723,000.29

S —
MAREA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS
CONTADOR PUBLICO
F.P.14420-T
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